[image: image1.jpg]

От 26.06.2020 № 26
                                 Р Е Ш Е Н И Е
«О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения о порядке
 и условиях проведения конкурса на замещение должности
 Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лахта-Ольгино»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом                              Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления                      в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 25.08.2014 № 60-пг «О Порядке назначения высшим должностным лицом Санкт-Петербурга - Губернатором Санкт-Петербурга половины                  от общего числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

             РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино № 57                           от 27.10.2016 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» (далее – Положение):
1.1.Абзац второй пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции:
«МС МО Лахта-Ольгино в течение трех дней со дня принятия решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы МА МО Лахта-Ольгино направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса                    на замещение должности Главы МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию решения                   о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию решения, в котором указано общее количество членов конкурсной комиссии, установленное МС МО Лахта-Ольгино».

1.2.Изложить п.7.2 Положения в следующей редакции: «Членами комиссии                      не могут быть лица, находящиеся в близких родственных отношениях с претендентами, участвующим в конкурсе, а также находящиеся в непосредственном подчинении у него».
1.3. Подпункт 2 пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2) стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет                   или стаж работы по специальности не менее 6 лет;
1.4. Подпункты 3 и 4 пункта 3.3. Положения исключить.
3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. Богданова.
Глава МО МО Лахта-Ольгино

      П.Е. Богданов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru